### *De accessione rerum legatarum.*

Si alguno mandare sus esclavas con los hijos de los, aunque las esclavas mueran en vida del testador, quedan los hijos en la

quidem simpliciter legatum rit, inuisit esse legatum, si vero certa pecunia, vel certum corpus, aut instrumenta do- tis in p[re]legando demonstra- tas sunt: valere legatum.

Si res legata sine facto hereditis perierit: legatario decedit. Et si seruus alienus legatus, sine facto hereditis manumissus fuerit: non tene- tur heres. Si vero hereditis seruus legatus sit, & ipse eū manumisserit, teneri i summo Julianus scripsit, nec interest, se legatum esse. Sed & si alij donauerit scruum, & is, cui donatus est, cum manu-

miserit, tenetur heres, quamvis ignorauerit à se cum le-

bido que su sieruo era mandado gatum esse.

Si quis ancillas cum suis

natis legauerit, etiam si an-

cella mortua fuerit, partus

legato cedunt. Idem est,

*Si ordinarij seruus cum vicarioj legatis fuerint: qualicet mortui sint ordinary, tamen vicary legato cedunt. Sed si seruus fuerit cum peculio legatus, mortuo seruo vel manu missio, vel alienato, peculij legatum extinguitur. Idem est, si fundus instructus, vel cum instrumento legatus fuerit. Nam fundo alienato, & instrumentum legatum extinguitur.*

*Si grex legatus fuerit, & postea ad unam ouem per uenerit: quod superficerit, vindicari potest. Grege autem legato, etiam eas oues, quae post testamentum facta grey adiiciuntur, legato cedere Julianus ait. Est autem grey vnum corpus ex distantibus caputibus: sicut adiuuum vnum corpus est, ex coherentibus lapidibus. Edibus deinde legatis columnas & marmora que post testamentum factum adiecta sunt, legato dicimus cedere.*

*Vno manda vnas casas, tambien dezimos que entran en la manda las columnas, y los marmoles que despues de hecho el testamento fueren añadidos.*

manda. Lo mismo es si los esclavos ordinarios fueren mandados juntamente con los vicarios de ellos: porque aunque se mueran los dichos ordinarios, queda en la manda los vicarios. Y si el fieruo fuere legado con su peculio muriendose el tal fieruo, o siendo ahorrado ó enagenado, espira la manda del peculio. Lo mismo es auiendo sido maldada una heredad con sus instrumentos: porque siendo enagenada la heredad, tambien perece la manda de los instrumentos.

Si la grey ó rebaño fue legado, y despues se disminuyere hasta una oveja, puede el legatario demandar aquello en que vuiere quedado. Mas siendo la grey ó rebaño legado, dice Julianus que tambien entran en el legado las ovejas que despues de hecho el testamento se vuieren multiplicado: porque el cuerpo del rebaño es uno que consta de diuersas cabezas, como el cuerpo de las casas que consta de muchas piedras allegadas. Finalmente que si